
___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

1 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDOVÝCH PRACÍ  

V DOMOVĚ SENIORŮ č. 01/2019 Pr 

 
Smluvní strany:  

 

Obchodní firma / název:   Sociální služby Praha 9, z.ú. 

se sídlem:   Novovysočanská 505/8, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO:    05258031 

DIČ:    CZ0528031 

zaps. v RÚ:    u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 470 

zastoupený:   Mgr. Michaelou Žáčkovou, ředitelkou 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Obchodní firma / název:  OLMAN SERVICE s.r.o.  

se sídlem:   Jakuba Obrovského 1389/1b, 635 00 Brno 

zaps. v OR:   u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 42257 

IČO:    26293102 

DIČ:    CZ26293102 

zastoupená:   Mgr. Miroslavem Olejárem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(ZZVZ) následující dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění úklidových prací v Domově seniorů, č. sml.: 01/2019 Pr:  

 

Čl. I. Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky „Zajištění úklidových prací v Domově seniorů“ na straně 

jedné a Zhotovitel na straně druhé uzavřeli ke dni 19.02.2019 Smlouvu o zajištění úklidových prací 

v Domově seniorů, č. 01/2019 Pr., jejímž předmětem je zajišťování úklidových prací v Domově seniorů u 

Objednatele na adrese: Novovysočanská 505/8, Praha 9 (dále jen „Smlouva“).  

 

2. Zhotovitel se na Objednatele obrátil se žádostí o jednání Smluvních stran o úpravě ceny za plnění kromě 

jiného z důvodu, že vláda České republiky opětovně po dobu trvání Smlouvy schválila změnu nařízení 

vlády č. 567/2006 Sb., kterým se upravuje minimální mzda, naposledy s účinností od 01.01.2021. 

Zhotovitel uvedl, že v důsledku zvýšení minimální mzdy se podstatně zvýšily jeho náklady na zajištění 

plnění povinností ze Smlouvy.  

 

3. Zhotovitel dále uvedl, že žádá o jednání Smluvních stran o mimořádném jednorázovém navýšení ceny 

plnění v období 1.2.2021 – 28.2.2021 o 16.000,- Kč (slovy: šestnáct tisíc korun českých), bez DPH, 

z důvodu akutní zdravotnické situace v Domově seniorů (epidemie SARS – CoV – 2) s tím, že Zhotovitel 

byl nucen vynakládat v tomto období zvýšené prostředky na desinfekci a ochranné prostředky zaměstnanců.  

 

4. Objednatel shledal, že oba požadavky Zhotovitele na změnu závazku mají své opodstatnění. Rozsah zvýšení 

minimální mzdy je značný oproti období, kdy byla Smlouva uzavřena. Zvýšené náklady jsou tak vyvolány 

rozhodnutím orgánů veřejné moci, nikoli činností anebo postupem některé ze Smluvních stran, kdy žádná ze 

Smluvních stran nemůže tuto skutečnost ovlivnit. 

 

5. Ve vztahu k požadavku na jednorázové navýšení odměny dle odst. 3 výše lze epidemii koronaviru 

považovat za okolnost s charakterem „vyšší moci“, kterou žádná ze Smluvních stran nemohla v době 

uzavření Smlouvy předvídat a ani kdykoli ovlivnit. Dále, zvýšená hygienická opatření a s tím spojené 



___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

2 

 

náklady jsou vynakládány účelně a zcela v souladu s potřebou maximální ochrany klientů Domova seniorů 

a zaměstnanců obou Smluvních stran.  

 

6. Ze shora uvedených důvodů Smluvní strany v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ sjednaly změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, která nepředstavuje podstatnou změnu, kdy změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a finanční limity stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ zůstávají zachovány. Za tímto účelem 

uzavírají Smluvní strany tento dodatek č. 1 Smlouvy.  

 

Čl. II. Předmět dodatku 

 

Tímto dodatkem se mění (ruší) ustanovení čl. III. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním (včetně 

doplnění):  

 „1. Cena za úklidové práce byla sjednána jako odměna Zhotovitele za veškeré poskytované služby dle této 

Smlouvy za období každého kalendářního měsíce plnění:  

 

cena za 1 kalendářní měsíc poskytování služeb: 

- cena bez DPH :   114.085 Kč 

- DPH :    23.957,85 Kč 

- cena včetně DPH :  138.042,85 Kč 

 

Cena za plnění se dále za období 1. 2. 2021 – 28.2.2021 mimořádně navyšuje v souvislosti se zvýšenými 

náklady na zajištění hygienických opatření při plnění Smlouvy o jednorázovou částku 16.000,- Kč (slovy: 

šestnáct tisíc korun českých), bez DPH. Zhotovitel je oprávněn fakturovat tuto částku spolu s pravidelnou 

cenou za plnění v nejbližším fakturačním období.  

 

Čl. III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pro vyloučení pochybností, mimořádné zvýšení odměny Zhotovitele o sjednanou částku bylo sjednáno jako 

jednorázové a vztahuje se pouze k uvedenému období. Úhradou této mimořádné složky ceny nevzniká 

Objednateli povinnost uhradit obdobnou částku také v jiném období anebo opakovaně, a to i kdyby náklady 

Zhotovitele byly opět navýšeny anebo zdravotnická situace byla v místě plnění obdobná či srovnatelně 

vážná.  

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna, nadále platná a účinná.  

 

3. Termíny specifikované (definované) ve Smlouvě mají shodný význam také v tomto dodatku, není-li 

uvedeno jinak. 

 

4. Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti ke dni 01.03.2021. Smluvní 

strany jsou si vědomy, že předpokladem účinnosti tohoto dodatku je jeho zveřejnění v registru smluv.  

 

5. Tento dodatek č. 1 Smlouvy se uzavírá v elektronické podobě s elektronickými podpisy osob zastupujících 

Smluvní strany. Smluvní strany mohou dle další vzájemné dohody zároveň uzavřít a podepsat tento 

dodatek ve shodném znění též v listinné (papírové) podobě ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

3 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si znění tohoto dodatku č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí, že 

jej uzavírají vážně a svobodně, že dodatek představuje platné právní jednání, a že se Smluvní strany 

neuvedly navzájem v omyl. Na důkaz toho tento dodatek podepisují.  

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel:  

 

V Praze                                                V Brně                                  

 

 

 

 

 

 

____________________                      __________________ 
Za Sociální služby Praha 9, z.ú.         Za: OLMAN SERVICE s.r.o.   

Mgr. Michaela Žáčková     Mgr. Miroslav Olejár 

ředitelka       jednatel společnosti 

    

 

 

 


		2021-02-26T10:11:43+0100
	Mgr. Miroslav Olejár


		2021-02-26T10:43:04+0100
	Mgr. Michaela Žáčková




